
CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-5-2015 117

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

  

Số: 05/NQ-HĐND        Bắc Giang, ngày 27 tháng 4 năm 2015 
 

 

NGHỊ QUYẾT 
Đặt tên đường, công trình công cộng trên địa bàn  

thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 12 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc 
ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa- 
Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều 
của Quy chế đặt tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị 
định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;  

Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 25/4/2015 về 
việc đặt tên đường, công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục 
Nam; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến thảo luận của các đại 
biểu HĐND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đặt tên 15 tuyến đường và 03 công trình công cộng trên địa bàn thị 
trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam (có danh mục kèm theo). 

Điều 2. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được HĐND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 12 thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
Thân Văn Khoa 

 

 

 

 

 

 



118 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-5-2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 
 

DANH MỤC 
Tên các tuyến đường, công trình công cộng  

trên địa bàn thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam 
(Kèm theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 27 tháng 4 năm 2015 của HĐND tỉnh) 

 

A. TÊN ĐƯỜNG  

I. CÁC ĐƯỜNG HIỆN TRẠNG 

1. Đường Trần Hưng Đạo 

- Điểm đầu (Đ1): Cụm công nghiệp Đồi Ngô (Km 17+00, QL 31). 

- Điểm cuối (C1): Cụm công nghiệp Già Khê (Km 21+750, QL 31). 

- Kích thước: Chiều dài 4.750 m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 28m 
(lòng đường 15m, vỉa hè:2 x 6.5m). 

2. Đường Giáp Văn Cương 

- Điểm đầu (Đ2):  Doanh trại Trung đoàn 111 (Km 29+845, QL 37). 

- Điểm cuối (C2): Cầu Sen (Km 26+545, QL 37). 

- Kích thước: Chiều dài 3.300m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 28m 
(lòng đường 15m, vỉa hè:2 x 6.5m). 

3. Đường Lư Giang 

- Điểm đầu (Đ3): Ngã ba Chằm  (Km 22+400, ĐT.293). 

- Điểm cuối (C3): Cầu Lục Nam (Km 24+100, ĐT.293). 

- Kích thước: Chiều dài 1.700m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 28m 
(lòng đường 15m, vỉa hè:2 x 6.5m).  

4. Đường Thân Cảnh Phúc 

- Điểm đầu (Đ4): Giao với đường Trần Hưng Đạo (ngã tư Đồi Ngô). 

- Điểm cuối (C4): Giáp với xã Tam Dị.  

- Kích thước: Chiều dài 820m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 22,5m 
(lòng đường 10,5m, vỉa hè:2 x 6m). 

5. Đường Sông Lục 

- Điểm đầu (Đ5): Ngã tư Đồi Ngô. 

- Điểm cuối (C5): Thôn Chằm Mới 2.  

- Kích thước: Chiều dài 2.500m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 22,5m 
(lòng đường 10,5m, vỉa hè: 2 x 6m). 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-5-2015 119

6. Đường Hoàng Quốc Thịnh 

- Điểm đầu (Đ6): Cổng UBND huyện. 

- Điểm cuối (C6): Giao với đường Nguyễn Văn Lục. 

- Kích thước: Chiều dài 700m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 18m 
(lòng đường 10,5m, vỉa hè:2 x 4m). 

7. Đường Thanh Niên 

- Điểm đầu (Đ7): Giao với đường Nguyễn Thanh Bình. 

- Điểm cuối (C7): Giao với đường Sông Lục. 

- Kích thước: Chiều dài 900m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 16m 
(lòng đường 7m, vỉa hè:2 x 4.5m). 

8.  Đường Cẩm Đới 

- Điểm đầu (Đ8): Giao với đường Giáp Văn Cương. 

- Điểm cuối (C8): Đình Gai.  

- Kích thước: Chiều dài 950m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 11,5m 
(lòng đường 5,5m, vỉa hè:2 x 3m). 

II. CÁC TUYẾN ĐƯỜNG MỘT PHẦN HIỆN TRẠNG, MỘT PHẦN QUY HOẠCH 

1. Đường Thân Nhân Trung 

- Điểm đầu (Đ9): Trường THCS Đồi Ngô. 

- Điểm cuối (C9): Giao với đường Lư Giang. 

- Kích thước: Chiều dài: 2.100m; chiều rộng: đoạn từ Trường THCS Đồi Ngô 
đến đường Nguyễn Văn Lục mặt cắt đường trung bình 29m (lòng đường 15m, vỉa 
hè:2 x 7m), đoạn còn lại mặt cắt đường 32m (lòng đường 15m, vỉa hè:2 x 8.5m). 

2. Đường Nguyễn Văn Lục 

- Điểm đầu (Đ10): Ngã ba Chằm.  

- Điểm cuối (C10): Giao với đường Sông Lục tại cổng Sư đoàn 306. 

- Kích thước: Chiều dài 1.250m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 29m 
(lòng đường 15m, vỉa hè:2 x 7m).  

3. Đường Nguyễn Thanh Bình 

- Điểm đầu (Đ11): Giao với đường Thân Nhân Trung. 

- Điểm cuối (C11): Giao với đường Thân Cảnh Phúc. 

- Kích thước: Chiều dài: 950m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 22,5m 
(lòng đường 10,5m, vỉa hè:2 x 6m).  

4. Đường Thiên Thành 

- Điểm đầu (Đ12): Giao với đường Giáp Văn Cương. 



120 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-5-2015

- Điểm cuối (C12): Giao với đường Thanh Niên. 

- Kích thước: Chiều dài 1.550m. Chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 19,5m 
(lòng đường 10,5m, vỉa hè:2 x 4.5m). 

5. Đường Yết Kiêu 

- Điểm đầu (Đ13): Giao với đường Thân Nhân Trung. 

- Điểm cuối (C13): Khu dân cư số 2, làn 2, thị trấn Đồi Ngô. 

- Kích thước: Chiều dài 850m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 16m 
(lòng đường 7m, vỉa hè:2 x 4.5m).  

6. Đường Vân Động 

- Điểm đầu (Đ14): Giao với đường Thiên Thành (cổng Bệnh viện Đa khoa 
Lục Nam). 

- Điểm cuối (C14): Giao với đường Nguyễn Văn Lục.  

- Kích thước: Chiều dài 700m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 22,5m 
(lòng đường 10,5m, vỉa hè: 2 x 6m). 

7. Đường Tô Quang Lập 

- Điểm đầu (Đ15): Giao với đường Giáp Văn Cương. 

- Điểm cuối (C15): Khu dân cư Đồng Cửa. 

- Kích thước: Chiều dài 900m; chiều rộng: Mặt cắt đường trung bình 18m 
(lòng đường 9m, vỉa hè: 2 x 4.5m). 

B. CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG 

1. Hồ Thanh Niên 

- Địa điểm: Bên cạnh đường Thanh Niên. 

- Diện tích: 17,5ha. 

2. Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ huyện Lục Nam 

- Địa điểm: Cạnh đường Trần Hưng Đạo, gần ngã tư Đồi Ngô. 

- Quy mô công trình: Diện tích 0,9ha, gồm Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ 
cao 21m và một số công trình phụ trợ khác. 

3. Quảng trường 21 tháng 1  

- Địa điểm: Trước cổng trụ sở Huyện ủy, HĐND & UBND huyện. 

- Quy mô công trình: Diện tích 1,2ha (gồm sân quảng trường, kỳ đài, các công 
trình phụ trợ khác...). 

 

 

 


